Myrtus duplex.

Myrtum non habet Germania.

Myrti semina myrtilli dicuntur.

B Myrtides, id est, myrti soboles. Nigra myrtus semper albę prælata fuit.

Syrupus ex hyssopo Mesuę.

Rec. Hyssopi mediocriter sicca, Raiuibę, sebesten, ana numero xxx.
 dicum Apii, fœniculi, petroselinı, Passularum magnarum nucleatarū drach. duodecim.
 glycyrrhizę, ana drach. decem.
 Hordei mundi unciam mediam. Ficuum siccarum, dactylorum pinguium, ana numero decem.
 Seminum maluę, cydonidorum, Tragaganti, Ana drachmas tres. Alborum penidiorum libras duas.
 Capillorum Veneris, drach. sex. Fiat Syrupus.

Syr. ex hyssopo Mesuę.

CRONENBURGIUS.

Idem dissimiles quatuor ponit cap. de Tussicatharrali frigida, sed quem assignauimus communiter paratur. Nicolaus Myrepsus complures scribit sect. octaua de Drosatis, titulo ad Tussientes, sed omnes uariant. Quod uerō Mesue hic aquę mensuram omisit, factum esse puto, aut quod alibi eam expresserit, aut quod ueluti etate sua omnibus cognitam reliquerit. Si quis autem pro hac dosi, libras octo apponat, non errabit: Et meminisse etiam oportet, ut primō iniiciantur, quę maiorem ferunt cocturam, deinde quę minorem, denique quę minimam: præterea semina maluę, cydoniorum, similiter trachabantam, in panno ligentur, & iuxta artem coquantur ad tres libras, postea exprimantur rursus calfacta, quoniam crassa & lenta bene calidē colanda sunt colo raro, ac detricto, ut facilius transeant: postea cum libris duabus penidiorum alborum, id est, ex albisimo & purissimo zaccharo factorum, fiat Syrupus. Tancū in hac compositione radices petroselinı inseruimus, incuria typographorum quorundam omissas.

De omnibus simplicibus syrupum hunc ingredientibus dictum est prius, præterquam hyssopo & malua: unde locus postulat de ijs consequenter differamus. Hyssopi duplex genus Dioscoridi scribitur tertio, cap. uigesimo sexto, monacum, & hortense, similiter Mesuę. Plinius cum Hippocrate, ac Dioscoride, Cilicio è Tauro monte primas tribuit, de in Pamphylia, & smyrnæo 25. cap. nono. Actuario Zupha dicitur. Nostris hominibus hortense, utpote culinis aptum, cognoscitur. Hieronymus Tragus hoc uulgare Dioscoridis origanum, & contra hoc illius hyssopum esse adstruit. Legendum est cum flore aut semine prægnans; medioerem admittit coctionem, & trituram, uelut Thymus. Vulgariter Ispen.

Hyssopus.

DE COMPOSITIONE

Malua historia.

Malua] Et hæc duplex est, hortensis ac sylvestris. Plinius lib. 20. cap. 21. Malopen uocat, quã Columella Molochen, more ueterum Græcorum, dixit, in satiuis ampliora folia profereuim: Alteram Malachen, à mollitie aut emollienda aluo, aut propter naturalem lentorem suum, ut Paulus asserit, unde à Martiale Mollis uocatur. Dioscorides lib. 2. cap. 110. simpliciter in satiuam & syluestre distribuit: